
Kostenübersicht für die Laurentius Tagespflege

Täglich

Kostenart

Pflegeleistung

Ausbildungsumlage | -zuschlag 0,26 € 6,10 € 0,26 € 6,10 € 0,26 € 6,10 € 0,26 € 6,10 € 0,26 € 6,10 €

Unterkunft* | Verpflegung* 12,12 € 9,33 € 12,12 € 9,33 € 12,12 € 9,33 € 12,12 € 9,33 € 12,12 € 9,33 €

Zusätzliche Betreuung § 43b

Investitionskosten

Gesamtentgelt

* die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind grundsätzlich vom Gast zu tragen

Anteil der Pflegekasse / Monat

Tage pro Monat ohne Fahrtkosten

Fahrtkosten einfache Fahrt Tage pro Monat zuzahlungsfrei mit Fahrtkosten einfach
Zone 1 (bis 5 km) 14,50 €

Zone 2 (bis 10 km) 17,50 €
Zone 3 (bis 20 km) 22,00 €

Fahrtkosten Hin- und Rückfahrt Tage pro Monat zuzahlungsfrei mit Fahrtkosten hin und zurück
Zone 1 (bis 5 km) 29,00 €

Zone 2 (bis 10 km) 35,00 €
Zone 3 (bis 20 km) 44,00 €

Revisionsstand: 01.01.2022

60,78 € 63,98 € 67,17 € 70,38 € 73,57 €

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

107,03 € 91,79 € 94,98 € 98,19 € 101,38 €

8,36 € Pflegekasse Pflegekasse Pflegekasse Pflegekasse

1 7 13 16 19

125,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

6 11 14 17
6 11 13 16
6 11 13 16

5 10 12 15
5 9 12 14
5 9 11 13

10,08 € Soz.A. Soz.A. Soz.A. Soz.A.
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